





DARBININKŲ AKIM ŽIŪRINT

Support the Lithuanian Progressive Youth Club

By John Morkis, Secretary
TORONTO, Ont. — A few weeks ago a group of young Lithuanians got together to discuss the possibilities of organizing a youth club.

On August 28 we held our first official meeting with 20 youth present. Everyone took an active part in the discussion.

The purpose of this club is to organize the Lithuanian Youth into cultural club and to organize them against the threat of war and fascism.

War Can Break Any Minute

Italy is prepared to march on Abyssinia. Britain is sticking her nose into the Italian-Ethiopian dispute.

How many of you youth would volunteer to leave your brothers, sisters, parents and sweethearts to go and make profit for munition manufacturers?

Our Strength in Organization
Our strength is in organization. A United Front of all youth is the only safeguard against such life taking hazards.

Anyone who refuses the United Front proposal is paving the way for war and fascism. In Germany where the Social Democrats refused a United Front with the Communists the fascists came into power.

Lithuanian Youth, join the Lithuanian Progressive Youth Club!

ALDLD ANTO RAJONO KOMITETO ATSIŠAUKIMAS "D. Ž." REIKALU

Antro Rajono Komitetas turėjo savo susirinkimą "Darbininkų Žodžio" vajuos klausimu. Apšvarstęs klausimą, nutarė atsišaukti į Antro Rajono ALDLD kuopas, į pašalines organizacijas, taip pat į pavieniai gyvenančius ALDLD narius bei simpatizantus.

Antam rajonui kvota nusikrta yra \$650.00 sukelti pinigais ir gauti 80 naujų skaitytųjų. Šią kvotą antras rajonas užgyrė ir prisiėmė už pareigą atlikti ir išpildyti su kaupu. Tik žinoma gerai kooperuojant su ALDLD kuopomis ir su pavieniais nariais.

Atsiminkite, kad visko vienu kartu negalima sutalpinti laikraštin, kai visi vienu kartu pradeda rašyti apie nutarimus, iššaukimus, atsišaukimus ir t. t. Pradėkite dabar. Dabar geriausias laikas. Dabar kvotas paskelbus bus galima matyti, kiek bus užsimota, ir kiek žinšniai galimi daryti.

Toronto lietuvių jaunuolių naujai susiorganizavusio klubo draugai pradeda ir spaudon rašyti. Talpiname jų raštus anglų kalboje. Viena, kad galėtų suskaityti, kurie negali lietuviškai skaityti, o antra, norime, kad ir tie daugiau jų rašytų.

Sveikatos Skyrius

Dr. J. J. Kaškiaučius, 371 Lake St., Newark, N. J., U. S. A.
Išeinamaj Vietoj Kraujuoja
Drauge gydytojas, kreipiuosi į jus patarimo. Man išeinamaj vietoj sykiais kraujuoja, bet tai nevisuomet, bet kai viduriai kietiesni esti. Skaudėt neskauda, bet kartais lyg neramu, lyg pakuten.

Mes Dainuosim

Miškų Darbininkas
Mes užtrauksime dainelę
Be paskirstymo tautų;
Auge, jauni ir seneliai
Trauksim visi mes kartu.

ALDLD REIKALAI

Aukos Pasiuntimui Delegato Lietuvon
Dar gauta aukų nuo drg. Grigaliūno, nuo ALDLD 95 kuopos, Kapuskasing, Ont., \$4.00. Pirmiau buvo viso \$179.50. Pridėjus dabar gautus \$4.00, ...

VAIKUČIŲ KLAUSIMU

Pereitą antradienį-rugsėjo 3-čio, atsibuvo tėvų susirinkimas, per kurį nutarta visus norinčius vaikus pradėti mokintis lietuvių kalbos, rašybos, sporto ir t. t.

Juokai

Kam Reikalinga Disciplina
Laike pamokų karininkas užklausė vieno kareivio: "Pasakyk tu man, kam reikalinga kariuomenėi drausmė?"

Ethiopolijos Karalius Parduosė Krašto Žibalo Karaliui

Du Pešasi, Trečias Naudojasi
Addis Ababa, Etiopolija, Rugsėjo 2. Iš rugsėjo 29 į 30 d. naktį, Etiopolijos imperatorius Haile Selassie pasirašė kontraktą ant 75 metų su amerikoniška Standard Oil kompanija.

TRUMPOS ŽINIOS

Amos, Que., Rugsėjo 2.—Rugsėjo 10 bus teismas 5 Montrealo darbininkams už skleidimą protesto lapelių. Arštuotiems gresia ilgas laikas kalėjimo.

LIETUVOS ŽINIOS

Giedraičiai. — Savo bute nusišovė pasienio policijos vachmistras Karolis Bardžiukaitis. Žudytosios priežastis tirinama.

Kaunas. — Lietuvos žydų spaudoje ir visuomenės sluokniuose svarstomas sumanymas Kaune sušaukti viso pasaulio žydų, kilusių Lietuvoje, bet emigravusių į kitas valstybes kongresą.

Siauliai. — Micevičius Stasys 12 metų ir Pučinskas Jonas 10 metų iš Šiaulių į Kauną nuvyko per penkis dienas. Kelyje aplankė Panevėžį, Kėdarnius, Jonavą ir kitus mažesnius miestelius.

Kaunas. — "Lietuvos Žinios" rašo: "Is tikry šaltiniu teko patirti, kad Utenos arešto namuose sėdįs p. A. Voldelemaras susituokė su savo žmona." "Sutuoktuvijų apeigas atliko Utenos klebonas dek. Asminavičius."

Jonava. — Čia rugpjūčio 9 dieną, spėjama, kad iš batų dirbtuvės džiovyklos kilo gaisras. Gaisras pradėjo smarkiai plėstis tarpe medinių namų, vietinė ugnegesijų komanda nepajėgė ugnies plėtimosi sulaukyti, tapo iššaukti ugnegesiai iš Kauno ir tik po kelių valandų gaisras buvo likviduotas.

Sudėgė apie 10 trobūsių, jų tarpe keli mediniai namai ugnies visai sunaikinti, o kiti, mūriniai namai, smarkiai apgadinti. Nuostoliai, sakoma, yra padaryti dideli.

Kaunas. — Į Letuvą kontrabandos kelių prigibenta daug benzino uždegamų mašinkų, kurias žmonės plačiai naudoja. Dėlto švedų dektukų sindikatas, kuris Lietuvoje turi visa dektukų gamybą, nusiskundžia, kad dėl to benzinių mašinkų dektukų suvartojimas Lietuvoje nukritęs iki 50 nuosimčių.

Kaunas. — Odos darbininkų profesinės sąjungos suruošto gegužinį netoli Kauno dalyvavo 4 Pasaulio Lietuvių Kongreso dalyviai, Amerikos lietuvių darbininkų atstovai. Viens iš atstovų pasakė prakalbą ragindamas Lietuvos darbininkus bendru liaudies frontu kovoti už demokratines laisves ir prieš gresiantį karą.

Klaipėda. — Klaipėdos krašto seimelio rinkimai yra paskirti rugsėjo 29 dieną. Lietuvos fašistinis ministerių kabinetas pakeitė rinkimų įstatymus, kad daugiau suvaržyti rinkimus. Pirmiau galėjo balsuoti piliečiai nuo 21 metų amžiaus, o dabar sulgy pakeisto įstatymo galės balsuoti piliečiai, kuriems iki balsavimo dienai sueina 24 metai.

Be to, kandidatų nebus galima statyti daugiau už renkamųjų apygardoje seimo narių skaičių. Jei bus sąrašė daugiau kandidatų, tai rinkimų komisija turi teisę išbraukti. Balsuotojai balsuos ne už sąrašus, kaip pirmiau, bet už pasirinktus asmenis. Taipgi asmenys, priklausiusieji organizacijai, kuri nusistačius prieš "valstybę", neturės teisės rinkimuose. Taip sakant, visiems buvusiesiems politikams atimtos rinkimų teisės.

Kaunas. — SSRS oficiozas "Izvestijos" palaikys Kaune nuolatinį korespondentą.

Kaunas. — Darbo inspekcijos atstovai sako, kad daug Lietuvos įmonių administracinių žmonių, kurie nemoka lietuvių kalbos. Pasirodo, kad daug Lietuvos fabrikielių valdo ne lietuviai.

Klaipėda. — Čia tapo pastatytas fabrikas "Žuvis", kuris rūkys ir šiaip apdirbs visokias žuvis. Fabrikas greitai laiku pradės veikti.

Alytus. — Pivašūnų bažnyčioje yra sakomi pamokslai lietuviškai ir lenkiškai, delto tarpe katalikų lenkų ir lietuvių jau kelis kartus kilo muštynės ir užplaukų tamposi bažnyčioje. Rugpjūčio 4 dieną kunigui Kraujaliui sakant lenkišką pamokslą lietuviui užgiedojo "Vardas Marijos", po to kilo muštynės ir kunigas A. Satas nekuruojus parapijonus kulokų apšventino. Keista kaip dėl tūščio dalyko žmonės mušasi.

Kaunas. — Keli metai atgal Kauno miesto savivaldybėje buvo apie 400 tarnautojų, o dabar tarnautojų yra iki 600. Darbo, sakoma, visai nepadaugėjo, bet burmistras Merkys duoda didelę laisvę valdininkams, kurie tinginaudami gauna geras algas, o piliečiams tai sunkina našta.

Kaunas. — Keli metai atgal Kauno miesto savivaldybėje buvo apie 400 tarnautojų, o dabar tarnautojų yra iki 600. Darbo, sakoma, visai nepadaugėjo, bet burmistras Merkys duoda didelę laisvę valdininkams, kurie tinginaudami gauna geras algas, o piliečiams tai sunkina našta.

